Совет депутатов

 муниципального образования

        Булановский сельсовет

         Октябрьского района

       Оренбургской  области

               третьего созыва

       Р Е Ш Е Н И Е    № 105
        от  22.11.2017 г.

О  прогнозе  социально-

экономического  развития   муниципаль-

ного образования Булановский сельсовет

на 2018 год и на  плановый период  2019-

2020 годов
              В соответствии с Уставом муниципального образования Булановский

сельсовет,  с учетом прогнозов областных показателей, анализа сложившихся

тенденций  развития  экономики   муниципального  образования Булановский

сельсовет, Совет  депутатов  муниципального образования Булановский сель- совет  р е ш и л:

1. Утвердить решение Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет «О прогнозе социально-экономического  развития муниципального образования   Булановский  сельсовет на  2018 год  и  на  плановый период 2019-202 годов» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян

ную    комиссию   по бюджетной, налоговой  и  финансовой политике,  собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава-
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет                                                                А.В.Цыгулев

Разослано: администрации района, МО Булановский сельсовет,

                   постоянной комиссии по бюджетной, налоговой,

                   финансовой политике, собственности, прокуратуре.

	                                                                       Приложение                                                            к решению  № 105  от  22.11.2017
« О прогнозе социально  - экономического развития муниципального образования                                                                       Булановский сельсовет на 2018 год и пла-                                                                    новый период 2019 и 2020 годов»

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития МО Булановский сельсовет
на 2018 г. и на период до 2020г.

	Показатели
	Единица

измерения
	2015г.
отчет
	2016г.
оценка

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения
	человек
	995
	995
	1010
	1100
	1000
	1150
	1050
	1150

	% к предыдущему году
	99,07
	100
	100
	101,17
	100
	101,17
	100
	101,17

	Число родившихся
	человек
	12
	8
	8
	11
	8
	10
	10
	12

	Общий коэффициент рождаемости
	Число родившихся на 1000 человек населения
	7,81

	6,25
	8,49
	6,25
	7,72
	6,25
	7,72

	Число умерших
	человек
	15
	20
	16
	15
	16
	14
	16
	15

	Общий коэффициент

смертности
	Число умерших на 1000 человек населения
	10

	12,5
	11,58
	12,5
	10,81
	12,5
	10,81

	Прибыло
	человек
	28
	20
	21
	22
	20
	21
	20
	23

	Убыло
	человек
	19
	15
	10
	8
	11
	10
	10
	12

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг – всего
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	Индекс производства
	в % к предыдущему году

	В том числе:

	Производство пищевых продуктов (колбасные цеха, пекарня, мельница и др.)
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	Прочие производства
	в % к предыдущему году

	Индекс производства
	в % к предыдущему году

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Производство тепловой энергии всеми котельными
	тыс.руб.  в ценах соответствующих лет
	245
	250
	255
	259
	259
	260
	260
	270

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	100
	102,04
	102
	103,6
	101,57
	100,39
	100,39
	103,85

	Потребление электроэнергии
	млн.кВт.час.
	1,72
	1,73
	1,73
	1,74
	1,73
	1,74
	1,73
	1,74

	В том числе по группам потребителей

	Базовые потребители
	млн.кВт.час.

	Население
	млн.кВт.час.
	0,992
	0,992
	0,992
	0,992
	0,992
	0,992
	0,992
	0,992

	Прочие потребители
	млн.кВт.час.
	0,72
	0,73
	0,73
	0,74
	0,73
	0,74
	0,73
	0,74

	2.2. Сельское хозство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	2654
	2658
	2670
	2671
	2673
	2673
	2673
	2673

	В % к предыдущему году
	100
	100,1
	100
	100,1
	100
	100
	100
	100

	В том числе:

	Продукция сельскохозяйственных предприятий
	тыс.руб.  в ценах соответствующих лет

	В % к предыдущему году

	Продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1678
	1680
	1678
	1679
	1680
	1681
	1680
	1685

	В % к предыдущему году
	100
	100
	99
	100
	100
	100
	100
	100,3

	Продукция в хозяйствах населения
	тыс.руб в ценах соответствующих лет
	976
	977
	980
	980
	981
	982
	983
	984

	в % к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поголовье скота и птицы во всех категориях хозяйств
	голов

	- КРС – всего
	голов
	229
	240
	218
	221
	210
	215
	210
	217

	В т.ч. коров
	голов
	135
	112
	124
	135
	115
	125
	105
	120

	- свиньи
	голов
	80
	80
	55
	70
	60
	70
	65
	70

	- овцы
	голов
	126
	135
	145
	165
	144
	169
	144
	155

	- лошади
	голов
	8
	6
	6
	8
	6
	8
	6
	8

	- птица
	голов
	4000
	4000
	3910
	4220
	3900
	4130
	3960
	4320

	Коллективные хо-ва

	- КРС – всего
	голов

	В т.ч. коров
	голов

	- свиньи
	голов

	-овцы
	голов

	-лошади
	голов

	- птица
	голов

	Крестьянские (фермерские) хозяйства

	-КРС - всего
	голов
	13
	40
	15
	11
	10
	10
	10
	12

	- в т.ч.коров
	голов
	4
	7
	4
	5
	5
	5
	5
	5

	- свиньи
	голов
	22
	16
	20
	15
	10
	15
	10
	15

	-овцы
	голов
	21
	15
	25
	30
	24
	29
	24
	25

	- лошади
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-птица
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В хозяйствах населени

	- КРС - всего
	голов
	216
	200
	203
	210
	200
	205
	200
	205

	- в т.ч. коров
	голов
	131
	105
	120
	130
	110
	120
	100
	115

	- свиньи
	голов
	58
	64
	45
	55
	50
	55
	55
	55

	- овцы
	голов
	105
	120
	110
	135
	120
	140
	120
	130

	- лошади
	голов
	8
	6
	7
	8
	6
	8
	6
	8

	- птица
	голов
	4000
	4000
	4000
	4100
	3800
	4000
	3850
	4200

	- пчелы
	семьи
	180
	180
	180
	207
	204
	208
	205
	209

	2.3. Транспорт связь

	Протяженность межпоселковых автомобильных дорог
	км
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Протяженность внутрипоселковых дорог
	км
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Наличие квартирных телефонных аппаратов сети общего польз
	штук
	199
	199
	175
	180
	160
	170
	170
	170

	Перевозка пассажиров автобусами общего по
	человек
	8150
	8160
	8100
	8150
	8160
	8160
	8160
	8160

	2.4. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Зерно (в весе после доработки)
	Тонн
	5312
	5320
	5321
	5323
	5323
	5325
	5325
	5325

	Подсолнечник
	Тонн
	732
	735
	740
	742
	742
	745
	745
	745

	Картофель
	Тонн
	127
	130
	135
	140
	140
	145
	145
	145

	овощи
	Тонн
	62
	62
	62
	62
	62
	63
	63
	63

	Скот и птица
	Тонн
	120/100
	120/100
	120/100
	120/100
	120/100
	120/100
	120/10
	120/100

	молоко
	Тонн
	240
	220
	225
	230
	230
	235
	235
	235

	яйца
	Тонн
	950
	955
	955
	960
	960
	970
	970
	970

	Масло растительное
	Тонн

	Колбаса
	Тонн

	сыр
	Тонн

	мука
	Тонн

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	Тонн

	кирпич
	тыс.штук

	3. Рынок товаров и услуг

	Объем розничной торговли
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	6455
	6460
	6460
	6500
	6500
	6520
	6500
	6550

	В % к предыдущему году
	100
	100
	100
	101
	101
	100
	100
	100

	Оборот общественного питания
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	55
	57
	57
	58
	58
	59
	58
	59

	в % к предыдущему году
	100
	104
	100
	102
	102
	102
	100
	100

	Объем платных услуг населению
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	3939
	3996
	3996
	4022
	4022
	4030
	4022
	4030

	в % к предыдущему году
	100
	101
	100
	101
	101
	100
	100
	100

	В том числе

	Транспортные услуги
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	420
	435
	435
	440
	440
	450
	440
	450

	в % к предыдущему году
	100
	104
	100
	101
	101
	102
	100
	100

	Услуги связи
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1300
	1300
	1310
	1320
	1300
	1310
	1300
	1310

	% к предыдущему году
	100
	100
	101
	102
	99
	99
	100
	100

	Коммунальные услуги
	тыс.руб в ценах соответствующих лет
	4135
	4150
	4200
	4300
	4250
	4350
	4300
	4400

	% к предыдущему году
	100
	100
	101
	104
	101
	101
	101
	101

	Услуги учреждений культуры
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	19
	15
	15
	18
	15
	18
	15
	18

	В % к предыдущему году
	100
	80
	100
	104
	100
	100
	100
	100

	В % к предыдущему году

	Санитарно-оздоровительные услуги
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	-

	В % к предыдущему году

	Ветеринарные услуги
	тыс.руб в ценах соответствующих лет
	29
	30
	29
	30
	29
	30
	29
	30

	в % к предыдущему году
	97
	100
	100
	103
	100
	100
	100
	100

	Услуги правового характера
	тыс.руб в ценах соответствующих лет
	-

	4. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий – всего по состоянию на кнец года/среднесписочная численность
	единиц/человек
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	В том числе по видам экономической деятельности:

	Обрабатывающие производства
	единиц/челове
	-

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	единиц/человек
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Строительство
	единиц/челове
	-

	Розничная и оптовая торговля
	единиц/челове
	5/22
	8/42
	8/42
	8/42
	8/42
	8/42
	8/42
	8/42

	Количество крестьянских хозяйств/среднесписочная численность
	Единиц
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Из них: КФХ – юридических лиц/среднесписочная численность
	Единиц
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество индивидуальных предпринимателей (без КФХ)
	человек
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Заняты по найму у индивидуальных предпринимателей
	человек
	35
	44
	43
	45
	44
	42
	43
	42

	Объем продукции в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей (продукция с/х)
	Млн.руб. в  ценах соответствую-щих лет
	2301
	2302
	2302
	2305
	2302
	2305
	2302
	2303

	Оборот розничной торговли, приходящийся на индивидуальных предпринимат
	Млн.руб. в ценах соответствую-щих лет
	4394
	4410
	4410
	4420
	4420
	4430
	4430
	4450

	Объем платных услуг, оказанных населению индивидуальными предпринимателями
	Млн.руб. в ценах соответствую-щих лет
	3190
	3190
	3190
	3250
	3190
	3250
	3190
	3250

	5.Инвестиции

	Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	Человек
	520
	520
	515
	520
	520
	520
	520
	526

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	Человек
	183
	182
	179
	180
	180
	181
	181
	183

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собст
	Человек

	- государственная и муниципальная форма собственности
	человек
	119
	119
	119
	119
	119
	119
	119
	119

	- собственность общественных и религиозных организаций
	Человек
	-

	- частная форма собственности
	Человек
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	В том числе:

	в крестьянских (фермерских) хозяйства
	Человек
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное х-во)
	Человек
	165
	165
	165
	170
	170
	175
	170
	175

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	Человек
	28
	28
	20
	25
	20
	25
	20
	25

	Лица в трудоспособном возрасте не занятые трудовой деятельностью
	Человек
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной занятости
	Человек
	25
	15
	15
	20
	20
	15
	15
	10

	Среднесписочная численность работников организаций
	Человек
	183
	183
	183
	183

	183
	183
	183
	183

	Фонд заработной платы работников
	млн.руб.
	11060
	12000
	12000
	15000
	12100
	12100
	12000
	12100

	Выплаты социального характера (пенсии, пособия)
	млн.руб.

	Наличие жилого фонда
	кв.м. общей площади
	38634
	38634
	38634
	38634
	38634
	38634
	38634
	38634

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	кв.м на человека
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	Полная стоимость предоставленные населению жилищно-коммунальных услуг
	тыс.рубле
	500
	550
	550
	500
	550
	500
	550
	500

	Жилищные условия

	Удельный вес площади, оборудованной водопроводом
	%
	81
	85
	85
	86
	85
	86
	85
	86

	%

	Удельный вес площади, оборудованной центральным отопление
	%
	-

	Удельный вес площади оборудованный ваннами (душами)
	%
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	Удельный вес площади, оборудованный газом
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Удельный вес площади, оборудованной горячим водоснабжением
	%

	Удельный вес площади, оборудованной напольными электроплитами
	%

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждений
	Человек
	30
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	Численность учащихся в общеобразовательных школах
	Человек
	130
	158
	155
	155
	155
	155
	155
	155

	Численность обучающихся в первую смену
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность пенсионеров, состоящих на учете в органах социальной защиты
	человек
	360
	360
	360
	360
	360
	360
	360
	360

	Число мест в детских дошкольных учреждениях
	единиц
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	Число мест в школах
	единиц
	246
	246
	246
	246
	246
	246
	246
	246

	Число больничных коек
	единиц

	Мощность амбулаторно-поликлинических учреждений
	число посещений в смену
	50
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	Бюджет муниципального образования

	Доходы - всего
	тыс.руб.
	12066,9
	4327,1
	4308,8
	4300,0
	4308,8
	4300,0
	4308,8
	4300,0

	В том числе:

	Налоговые доходы (расшифровать какие)
	тыс.руб.
	1835,6
	1777,3
	1584,7
	1575,9
	1584,7
	1575,9
	1584,7
	1575,9

	Неналоговые доходы (расшифровать какие)
	тыс.руб.
	10231,3
	2549,8
	2724,1
	2724,1
	2724,1
	2724,1
	2724,1
	2724,1

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	12150,2
	4799,1
	4308,8
	4300,0
	4308,8
	4300,0
	4308,8
	4300,0

	В том числе по статья

	Зар/пл

	1003,9
	952,0
	911,2
	911,2
	911,2
	911,2
	911,2
	911,2

	Начисл на  зар/пл

	407,2
	287,5
	275,3
	275,3
	275,3
	275,3
	275,3
	275,3

PAGE
2